6 (ff. 69''^-7B^) : <Anonymus, Traité sur l’influence des corps 
célestes>. inc. : «Decus est in fine simplicitatis lux irradians rei exitum 
in esse sufficienter inicians...»; expi. : «...et precipue in hoc incertatis- 
simo problemate etc.»

7 (ff. 72*̂ -̂112''*’) : <Gerardus de Nogento>, Sententie super artem 
ueterem.

(ff. 12'^^-lG'^) ; <Porphyrii Isagoge>. inc. : « Second um (sic) quod 
uult a<l>gazel in methaphisica sua scientia corrigit uitia anime per 
quam homo peruenit ad mondum altiorem...»; expi. : «...et quia non 
conuenit uariari pluribus modis ipsum uniuersale ideo non sunt nisi Vque 
uniuersalia nec plura nec pauciora».

(ff. 76''^-97''“) ; < Aristotelis, Praedicamenta^. inc. : «EQUIVOCA 
DICUNTUR. Sicut dicit boetius iste liber est de decem uocibus...»; 
expl. : «...et sic patet sufficientia istorum postpredicamentorum et per 
consequens sententia libri».

(ff. 97''^-112''*’) : <AnstotQ\is Perihermenias^ . inc. : «Primum opor­
tet constituere. Sicut dicit philosophus in tertio de anima triplex est 
operatio intellectus, prima est simplicium apprehensio, que dicitur intel­
lectus informatio apud arabes, et ne fiat error in illa operatione quia 
logica...»; expl. : «...set contraria non possunt simul esse eadem quia

Au f. 67^ en tête de page, une main postérieure attribue ce texte à K ilwarby 
{sk), a ttribu tion  qui ne m érite aucun crédit.

Le f. I T  est in titu lé  par une m ain postérieure ; «Them istius in A rtem  ueterem  
ut falso creditur» (cf. la table des m atières du  f. T , supra, section ‘Corrections et 
annotations’ pp. 69-70).
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impossibile est non b esse b et quod b non sit b[o]. ergo contrarie non 
possunt simul esse uere.»; subscr. : «Expliciunt sententie supra ueterem 
logicam, actum anno domini m°cc° nonagesimo 1111° die ueneris post 
trinitatem domini».

Cf. Lohr 1968, sous Gerardus de Nogento, p. 163, n° 2; Glorieux, 
La faculté des arts, p. 144, n° 119a + b + c.

Origine. — Cf. Powicke, Books of Merton, p. 212, n° 991.

Histoire. -  Cf. Powicke, Books of Merton, p. 212, n° 991-

Bibliographie. -  Cf. Powicke, Books of Merton, p. 212, n° 991. Judy, 
Kilw., pp. xxiv-xxv. Watson, t. I, p. 140, n° 842.

= Paris, Bibliothèque Nationale, lat. 16135, ff. 103'^^-lO?"̂ .̂

Siècle. — Fin du

Reliure. — Ancienne, en parchemin.

Composition. -  Parchemin. 1-2 (feuilles de garde; fragment d’un manu­
scrit du XV" siècle) + 105 ff. Cahiers ; 1(2) + IV^^(107) + 
1(108 + contreplat). Réclames au verso des ff. 18 et 59. Deux colonnes. 
Ff. 3-37*̂  : 71 lignes; ff. 37''-103 : 5 1 à 68 lignes; ff. 103-107 : 48 à 
52 lignes; ff. 107-108 : 65 lignes. 290x210 mm. Justification : 229x163 
mm. Fntrecolonne ; 7 mm. Foliotation moderne en haut à droite avec 
saut du f. 43; même les feuilles de garde ont été numérotées. Premiers 
mots du deuxième folio (numéroté 4 dans la foliotation moderne) : animal 
fuit in archa me.
Écriture et décoration. — Une seule main {rotunda), sauf aux ff. 1, 107 
et 108"̂ . Les initiales ne sont pas en couleurs. Les signes de paragraphe 
sont alternativement rouges et bleu ciel.